РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района  Владимирской области

от 21.10.2009 года                         г.Костерево                                   №  205
	О Совете по малому  и среднему предпринимательству при администрации города Костерево

      В целях обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с предпринимательскими структурами, оперативного решения вопросов в сфере малого и среднего предпринимательства, выработки мер по ее развитию и поддержке и в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

      1. Создать Совет по малому и среднему предпринимательству при администрации города Костерево.

      1.1. Утвердить Положение о Совете по малому и среднему предпринимательству
при администрации города Костерево согласно приложению № 1.

      1.2. Утвердить состав  Совета по малому и среднему предпринимательству
при администрации города Костерево согласно приложению № 2.

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам, заведующего финансовым отделом  Попову О.Е.

      3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Вперед».

       Глава города Костерево                                                              А.М.Гончаров

Приложение № 1 к постановлению главы
города Костерево Петушинского района
Владимирской области
от 21.10.2009 года № 205
Положение
о Совете по малому и среднему предпринимательству
при администрации города Костерево
1. Общие положения

      1.1. Совет по малому и среднему предпринимательству (далее – Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, обеспечивающим консолидацию действий администрации города Костерево, общественных организаций и представителей предпринимательских кругов в целях устойчивого развития малого и среднего предпринимательства города.

      1.2. Совет в своей деятельности руководствуется федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, актами органов государственной власти Российской Федерации и субъекта Федерации, органов местного самоуправления города Костерево и настоящим Положением.
      1.3. Совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Основные цели и задачи Совета

      2.1. Основной целью Совета является привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации совместных с органами местного самоуправления решений в области развития малого и среднего предпринимательства.

      2.2. Основными задачами Совета являются:

        - обеспечение взаимодействия  органа местного самоуправления, общественных организаций и хозяйствующих субъектов (юридические лица и индивидуальные предприниматели), отнесенных в соответствии с установленными законодательством условиями,  к малым и средним предприятиям при реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
      - привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к решению актуальных городских проблем;
      - формирование предложений по определению приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории города;

      - содействие в разработке проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

.

3. Основные направления деятельности Совета

      3.1. Вносит предложения и разрабатывает рекомендации при формировании муниципальной политики в отношении малого и среднего предпринимательства.

      3.2. Представляет интересы субъектов малого и среднего предпринимательства в отношениях с органами государственной власти, местного самоуправления.

      3.3. Участвует в работе по подготовке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, касающихся деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Костерево.

      3.4.  Запрашивает у органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов информацию, необходимую для работы Совета.

      3.5. Содействует решению проблем, возникающих при взаимодействии субъектов малого и среднего предпринимательства с административными органами и органами надзора и контроля.

      3.6. Принимает участие в подготовке материалов для проведения конференций, семинаров, круглых столов по проблемам развития предпринимательства.
4. Организация деятельности Совета

      4.1. Совет формируется из представителей администрации города, Совета народных депутатов города Костерево, предпринимателей, руководителей предприятий малого и среднего бизнеса.

      4.2. Состав Совета утверждается главой города.

      4.3. Председатель Совета:

      - осуществляет общее руководство работой Совета;

      - проводит заседания Совета.

      4.4. Работой Совета руководит председатель, а в период его отсутствия - один из членов Совета по назначению председателя.

      4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
      4.6. По итогам заседания Совета оформляется протокол заседания, подписываемый председателем и ответственным секретарем Совета.

      4.7. Заседание считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины состава.

      4.8. Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

      4.9. Решения по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании и носят рекомендательный характер. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя Совета является решающим.

     4.10. На заседания Совета могут приглашаться депутаты городского совета, представители администрации города Костерево, администрации Петушинского района, надзорных организаций, предприятий, средств массовой информации, не являющиеся членами Совета.

     4.11. Техническое и организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики, потребительского рынка и сферы услуг администрации города  Костерево.

Приложение № 2 к постановлению главы
города Костерево Петушинского района
Владимирской области
от 21.10.2009 года № 205

Состав Совета по малому и среднему предпринимательству
при администрации города Костерево

	Попова О.Е.
	- заместитель главы города по экономике и финансам, заведующий финансовым отделом, председатель Совета;

	Тимофеева Е.А.
	- заместитель заведующего финансового отдела по доходам

администрации города Костерево, секретарь Совета.

	Члены Совета:

	Альбицкий Н.Л.
	- генеральный директор ЗАО НПП «Интехпласт» (по согласованию);

	Андрианова В.К.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Безлепкин А.А.
	-председатель Совета народных депутатов города Костерево (по согласованию);

	Ворожеев В.Э.
	- директор ООО «Вега - Сервис» (по согласованию);

	Дуваева Е.В.
	-заведующий отделом жизнеобеспечения администрации города Костерево;

	Дюпина Н.И.
	-заведующий отделом ГО и ЧС  администрации города Костерево;

	Литвинова С.Н.
	-заведующий юридическим отделом администрации города Костерево;

	Мартынов Г.П.
	- директор ООО «Здоровье» (по согласованию);

	Познышев С.Д.
	- директор ЗАО «Завод ЛМД»   (по согласованию);

	Потахина А.А.
	-заведующий организационным отделом  администрации города Костерево;

	Родина В.Н.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию).

	Рычков В.Б.
	- директор ООО «ВИР Пласт» (по согласованию);

	Силко А.И.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Цыганова Т.С.
	- председатель Комитета по управлению имуществом  города Костерево;

	Шишаев А.Д.
	- генеральный директор ООО «Симтек» (по согласованию)